— 1 —

常文明办〔2023〕13 号

各辖市（区）文明办、教育局、文（广）旅局、生态环境局、机

关事务管理局，常州经开区党群工作部、社会事业局：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，教育

引导广大儿童践行绿色低碳理念，市文明办、市教育局、市文化

— 2 —

广电和旅游局、市生态环境局、市机关事务管理局将联合开展“绿

动常州 筑梦未来”常州市第九届“快乐宝贝”幼儿经典诗文诵

读大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象及组别

参赛对象：全市 3 至 7 周岁幼儿

组别：按年龄分为托小班组、中班组和大班组 3 个组别

二、比赛规则及要求

1. 参赛选手必须以组合形式为单位参赛，组合人数控制在

2-10 人（幼儿至少 2 人参与，10 人中包括家长和老师，参赛家

长和老师人数不得超过幼儿人数）。

2. 本次大赛分初赛、决赛、展演。初赛按不同组别进行，

根据报名人数决定初赛场次。小班组、中班组和大班组组别分别

按照评分排名选取若干进入决赛，决赛按不同组别进行。

3. 初赛和决赛：围绕大赛主题，诗歌、童谣、古诗、散文、

故事等题材均可，舞台表现形式不限（相声、快板、说唱、情景

剧、课本剧等），鼓励家长与老师一起参与。初赛诵读时间控制

在 3 分钟以内，决赛诵读时间控制在 5 分钟以内。

4. 展演：充分体现本次活动幼儿参与的广泛性，选取大赛

中涌现出来的特色优秀节目进入展演。每个节目诵读时间控制在

5 分钟以内。

5. 汇报展演节目将录制视频经组委会确认后，在“我的常

州”APP“绿动常州 筑梦未来”活动专题栏目进行展示集赞，

— 3 —

时间自 6 月 1 日至 6 月 30 日。

6. 每个参赛节目只可报辅导教师 1 名。

7. 本次大赛将遵循公平、公正、公开的原则，参赛选手需

提前 20 分钟到现场统一抽签，决定出场顺序。

8. 初赛及决赛选手（组合）自带伴奏，其他与比赛相关的

道具由选手自备。

9. 请参赛选手关注常州市机关幼儿园、常州市文化馆网站

及微信公众号，具体比赛时间和场次通知将于报名工作结束后

公布。

三、比赛时间

报名：2023 年 4 月 3 日—4 月 24 日

初赛：4 月下旬—5 月上旬

决赛及展演：5 月下旬—6 月上旬

四、比赛地点

初赛、决赛及展演地点均另行通知。

五、报名方式

1. 登陆常州市机关幼儿园网站（www.jiybaby.com)、常州

市文化馆网站（http://www.czswhg.cn/）下载报名表，填好后

发送至 kuailebb2023@163.com 邮箱；或登陆“我的常州”APP

首页“绿动常州 筑梦未来”活动专题进行报名。

2. 咨询专线：0519-86609026

3. 本次大赛不收取任何报名费。

— 4 —

六、奖项设置

1. 本次大赛设“

采宝贝”。

2. 本次大赛设优秀辅导教师一等奖

获奖选手将获得由本次比赛主办方颁发的获奖证书

3. 对于本次大赛中表现突出的幼儿园

4. 本次决赛和展演作品在

加作品中评出 10 件人气奖

附件：常州市第九届

  常州市文明办

常州市文化广电和旅游局

“可爱宝贝”“创意宝贝”“才艺宝贝

本次大赛设优秀辅导教师一等奖 15 名、二等奖

获奖选手将获得由本次比赛主办方颁发的获奖证书。

对于本次大赛中表现突出的幼儿园，将颁发优秀组织奖

本次决赛和展演作品在“我的常州”APP 集赞

件人气奖，颁发人气奖电子证书。

常州市第九届“快乐宝贝”幼儿经典诗文诵读大赛报名表

常州市文明办 常州市教育局

常州市文化广电和旅游局  市生态环境局

              市机关事务管理局

2023 年 4 月 3

才艺宝贝”“风

二等奖 20 名，

。

将颁发优秀组织奖。

集赞，将从参

。

幼儿经典诗文诵读大赛报名表

常州市教育局

市生态环境局

市机关事务管理局

3 日

— 5 —

附件

参赛题目

组合人数  组别（必填）

辅导老师（1 人）  联系电话（必填）

幼儿姓名（家长老师） 性别 出生年月 学校年级 联系电话

1. 登陆常州市机关幼儿园网站（www.jiybaby.com)、常州市文化馆网站

（http://www.czswhg.cn/）下载报名表，填好后发送至 kuailebb2023@163.com 邮箱；

或登陆“我的常州”APP 首页“绿动常州 筑梦未来”活动专题进行报名。

2. 咨询专线：0519-86609026。

3. 本次大赛不收取任何报名费。

— 6 —

常州市精神文明建设指导委员会办公室       2023年 4月 3日印发